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MEDDELELSER  

a.  FKKA’s Fritids- og kulturudvalgskonference finder sted 15.-16.11.2002 på Pharmakon i Hillerød. 
Programmet vedlægges. Tilmelding kan ske på mødet – eller senest 10.10.2002 til Dorte Beining, tlf. 3957 
5331 eller e-post kultur@gladsaxe.dk. 

b. ”Skrivopgavehjørne” i børnebiblioteket.
Flere og flere store børn bruger børnebiblioteket som arbejdsplads, når de skal skrive skoleopgaver.
I efteråret 2001 foreslog Børnekontaktgruppen på hoved-biblioteket, at der blev indrettet en særlig 
lektielæsningsarbejdsplads til dem.

I forlængelse med lanceringen af hjemmesiden ”Skrivopgave.dk”, besluttede Børnebiblioteket at indrette et 
område i udlånet til opgaveskrivende skoleelever.
”Skrivopgave.dk” er et pædagogisk og virtuelt værktøj til informationssøgning specielt rettet mod 
opgaveskrivning på folkeskoleniveau.
Hjemmesiden er blevet til i et samarbejde mellem en række folkebiblioteker.

Børnekontaktgruppen har været med til at vælge møbler til det nyindrettede ”Skrivopgave-hjørne”, hvor 
der foruden bor-de og stole findes 2 computere med internetadgang og tekst – og 
billedbehandlingsprogrammer samt en scanner og en printer, så eleverne kan lave deres opgaver og 
gruppe-pro-jekter helt færdige. 

”Skrivopgave-hjørnet” indvies 24.10.2002 kl. 17.30.

c. Invitation til reception.
Kraftcenter Gladsaxe, etableret i Gladsaxe Kano & Kajakklub, har i juniorrækken ved VM i Zamora, 
Spanien opnået 3 medaljer. Lasse Nielsen vandt bronze på marathondistancen i enerkajak, og guld i 
toerkajak sammen med Knud Kragh fra Pagaj, Hostebro. Birgit Pontoppidan vandt sølv på 
marathondistancen i enerkajak.
Gladsaxe Kano & Kajakklub afholder reception onsdag den 09.10.2002 kl. 17 i klubhuset på 
Kongshvilebakken 2 og udvalget inviteres hermed.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Punkt a, b og c til efterretning.

d. Indvielsesdato for Bagsværd Svømmehal er foreløbig sat til 15.12.2002.
Til efterretning.
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ANSØGNING OM LÅN TIL INDKØB AF NYT UDSTYR  

Atlas Motionsklub, som har aftale med Gladsaxe Kommune om drift af Gladsaxe Motionscenter, 
Vandtårnsvej 57, har anmodet om et rentefrit lån til indkøb af nyt udstyr. Kopi af klubbens an-søg-ning 
vedlægges.

I henhold til aftalen, som er indgået i 1991, er Atlas Motionsklub forpligtet til at vedligeholde udstyret samt 
indkøbe nyt. Aftalen vedlægges til udvalgets medlemmer. 
At forpligtelsen til udskiftning af udstyr påhviler klubben, var baggrunden for, at børne- og kulturforvaltningen 
administrativt har givet afslag på behandling af sagen tidligere. Klubben har imidlertid med den seneste 
skrivelse klargjort, at de i kraft af for-bedringer på personalesiden, har en stram økonomi, der betyder, at de 
ikke kan investere i nyt udstyr. Forbedringer skyldes primært, at der er flere ansatte tilstede i åbningstiden nu 
end tidligere og at der kræves mere kvalificerede medarbejdere for at imødekomme brugernes ønsker, så 
lønudgifterne er steget væsentligt. 
Klubben oplyser, at de ved kontakt til bank har fået oplyst, at der kræves enten en personlig garant eller 
anden form for ga-ranti, hvis banken skal yde et lån. 
Klubben har årligt vedligeholdelsesudgifter på 50 - 60.000 kr., og har gennem årene udskiftet ca. 1/3 af den 
nuværende maskinpark. 
Klubben ønsker nu at udskifte maskiner for ca. 650.000 kr.

Gladsaxe Kommune yder et driftstilskud på 28.000 kr. pr. måned til servicering af og instruktørbistand til de 
kommunale brugere. Tilsvarende betaler Atlas Motionsklub 37.500 kr. pr. måned for salg af kort til de 
kommunale brugere. 

Klubben oplyser, at der på en gennemsnitsdag er mellem 250-300 brugere i motionscentret, og at disse er 
såvel kommunale brugere som medlemmer af Atlas Motionsklub. Gladsaxe Motionscenter frekventeres af en 
bred vifte af brugerne og tilmed med en stor aldersspredning. Der er tale om unge, mellemaldersgruppen og 
pensionisterne. Der er mere end 150 faste brugere over 60 år. 

Atlas Motionsklub har tidligere fremført ønsket om at ”komme op i lyset”. Dette vil give et klart bedre tilbud til 
brugerne, men også medføre mere liv i området, end tilfældet er i dag.

Beliggenheden i kælderen er ikke optimal, og selvom tilbud om adgang til svømmehallen ikke kan opveje 
dette, så gør det motionscentret mere attraktivt. 
Atlas Motionsklub foreslår, at klubbens ydes et rentefrit lån, der afdrages over en årrække ved 
tilbageholdelse af f.eks. 8.000 kr. af det månedlige driftstilskud.

Sagen forelægges til drøftelse.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:Sagen drøftet.
Sagen optages som punkt på kommende udvalgsmøde.



Punkt 82: GLADSAXE KOMMUNES TILGODEHAVENDE I AB-
HALLEN, SKOVDIGET 1 .

KFIU 08.10.2002, nr. 82



KFIU 08.10.2002, nr. 82
Udvalgstype: KFIU Mødedato: 08.10.2002   Nummer: 82

GLADSAXE KOMMUNES TILGODEHAVENDE I AB-HALLEN, SKOVDIGET 1 . 

På formandens opfordring skal Børne- og kulturforvaltningen uddybe følgende:

Akademisk Boldklub (AB) har opført hallen på Skovdiget 1 og er dermed ejer. Gladsaxe Kommune ejer 
fortsat grunden. Uden kommunens tilsagn har AB i 1999 lyst et skadesløsbrev på 8 mio. kr. Der er dermed 
tale om pant i en ejendom på lejet grund. Panthaver er dermed ikke sikret den samme position, som hvis der 
også var pant i grunden. Da lejeforholdet vedr. grun-den ikke er overdrageligt, berører den foretagne pantsæt-
ning ikke kommunens rettigheder.

Overenskomsten, der trådte i kraft 01.07.2000 sikrer, at der ikke kan optages lån eller opføres nye anlæg 
uden samtykke fra Gladsaxe Kommune.

Gladsaxe Kommune har et tilgodehavende i hallen pr. 31.12.2001 på 5.443.918,81 kr. 
Dette tilgodehavende forrentes fra 01.01.2000 med en sats svarende til diskontoen eller hvad der måtte 
træde i stedet her-for + 2 %, dog max. 12% pa. 

I forbindelse med overenskomstens ophør (er uopsigelig indtil 31.12.2025), overtager Gladsaxe Kommune de 
af AB opførte bygninger til opførelsesværdien respektive anskaffelses-vær-di-en på vurderingstidspunktet 
med rimelig hensyn til alder og brug, og en evt. panthaver vil alene kunne rejse sit krav overfor AB.

Sagen forelægges.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Sagen til efterretning.                                                                      
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ANSØGNING OM DISPENSATION FRA REKLAMEAFTALEN  

Gladsaxe-Søborg Badmintonklub ansøger om dispensation fra reklameaftalen til opsætning af 
stationære reklamer i Gladsaxe Badmintonhal, Gladsaxevej 200.
Reklameaftalen, der vedlægges, blev tiltrådt af Økonomi-ud-valget 24.11.1998 efter indstilling fra Kultur- 
Fritids- og Idræts-udvalget. Aftalen fastlægger, hvor der må opsættes stationære reklamer, og hvor der må 
opsættes mobile reklamer.

Opsætning af faste reklamer i Gladsaxe Badmintonhal er ikke muligt i henhold til reklameaftalen, og et flertal i 
Økonomiud-valget besluttede 05.12.2000 ikke at imødekomme en ansøg-ning fra klubben.

Klubben begrunder sin ansøgning med, at det er praktisk me-get besværligt at sætte reklamerne op og tage 
dem ned efter kampe og træning. Hertil at indtægten fra salg af reklamerne vil give klubben bedre mulighed 
for såvel arbejdet med børn og unge som det mere elitære mål om oprykning i divisions-ræk-kerne.

Børne- og kulturforvaltningen kan oplyse, at der i henhold til reklameaftalen i givet fald skal svares en afgift 
på 150 kr., som for-deles med 50 % til anlægget og 50% til FIG.

Børne- og kulturforvaltningen finder, at en tilladelse til at Gladsaxe-Søborg Badmintonklub opsætter de 
ønskede reklamer, skal vurderes dels ud fra arkitektoniske og dels præcedensskabende hensyn, idet det 
bemærkes, at reklamer i ingen tilfælde må genere et frit udsyn ved udøvelsen af badminton. Det betyder 
konkret, at der kun vil kunne opsættes reklamer på god-kend-te pladser på gavlene.

Reklameaftalen giver tilladelse til opsætning af faste reklamer på Bagsværd Stadion og i Gladsaxe Skøjtehal. 
   
Børne- og kulturforvaltningen bemærker, at en dispensation kun bør gives for den resterende del af 
sæsonen, hvorefter det må vurderes, om det har nogen generende indflydelse på de of-fentlige brugeres 
brug af hallerne.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der dispenseres fra reklameaftalen, så Gladsaxe-Søborg Badmintonklub kan opsætte højst 2 reklamer på 
hver af endevæggene i hver af de 2 haller for perioden frem til juni 2003, og 

at det derefter vurderes, hvorvidt der skal gives en generel tilladelse til opsætning af faste reklamer i 
badminton-hal-lerne. 

Sagen afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:  1. at-punkt rettes 2003 til 2004.
Sagen godkendt.
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VALG AF REPRÆSENTANTER TIL IDRÆTSKLINIK NORD’S 
REPRÆSENTANTSKABSMØDE  

Bag Idrætsklinik Nord står Københavns Amt, Gentofte, Lyngby-Taarbæk, Søllerød og Gladsaxe 
Kommune. Idrætsklinikken ledes af en bestyrelse på 4 medlemmer, der vælges på repræsentantskabsmødet 
hvert år inden 1. april.
Idrætsklinikken højeste myndighed er repræsentantskabet, der indstilles af den enkelte kommunes byråd 
med 2 repræsentanter. Hver af kommunerne på repræsentantskabsmødet har ret til at indstille 1 medlem til 
bestyrelsen og en personlig suppleant. 

Det har tidligere været praksis, at repræsentanterne blev ud-peget af FIG. I forbindelse med 
vedtægtsændringer kunne Gladsaxe Kommune og de øvrige interessenter, efter anbefaling fra FKKA, ikke 
tilslutte sig dette punkt, og vedtægterne er derfor ændret i tråd hermed.

FIG ønsker fortsat at være repræsenteret i repræsentantskabet og foreslår, at den ene repræsentant 
kommer fra FIG, mens den anden vælges af Byrådet. 
Børne- og kulturforvaltningen bemærker, at det vil være hensigtsmæssigt, at FIG fortsat er repræsenteret. 
Det vil give mu-lighed for en sammenhæng mellem den bevilgende myndighed og interesseorganisationen.

Børne- og kulturforvaltningen anbefaler,

at den ene repræsentant udpeges af Gladsaxe Byråd, og 

at den anden repræsentant vælges af FIG.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales. 
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FASTLÆGGELSE AF KULTUR- FRITIDS- OG IDRÆTSUDVALGETS MØDER I 2003  

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets har som hovedregel møde 2. tirsdag i hver måned kl. 16.30 i 
Gladsaxeværelset 2608.

Forslag til mødeplan 2003:

14. januar
11. februar (vinterferie – alternativ er 4. februar).
11. marts
  8. april
13. maj
10. juni

Ingen møder i juli.

12. august
  9. september
14. oktober (efterårsferie - alternativ er 7. oktober).
11. november
  9. december

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, at mødeplanen godkendes.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens forslag tiltrådt, dog således at 
februarmøde fastsættes til 04.02.2003 og oktobermøde fastsættes til 07.10.2003
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OPLÆG TIL ÆNDRING AF TILSKUDSPOLITIK  

Folkeoplysningsudvalget anbefalede 25.09.2002, sag nr. 48, nedenstående ændringer af 
tilskudspolitikken til foreninger og aftenskoler.

Forslaget er udarbejdet af en arbejdsgruppe med repræsentanter fra de forskellige interesseorganisationer 
og børne- og kulturforvaltningen. Arbejdsgruppens brugerrepræsentanter har prioriteret de forskellige 
tilskudspuljer. Disse prioriteringer er ikke ens. I nedenstående forslag lægges der derfor bl.a. op til at 
udbygge forskellen på, hvad de forskellige foreningstyper kan søge tilskud til. Arbejdsgruppen har bl.a. 
ønsket at fast-holde en udviklingspulje og transporttilskud til idrætsforeninger-ne m.m. Disse ønsker har 
nødvendiggjort en nedprioritering af andre tilskudsformer. 

Folkeoplysningsudvalgets forslag:

Initiativpulje (200.000 kr.)
Folkeoplysningsudvalget fandt det vigtigt, at der fortsat er mulighed for at støtte bl.a. udviklingsprojekter, nye 
initiativtagere og events inden for folkeoplysningsområdet. Det foreslås, at der afsættes 200.000 kr. til en 
udviklingspulje. Puljen skal være åben; der skal ikke være krav om, at det er en forening, der står bag 
ansøgningen, og der skal ikke være faste regler for tilskud. Folkeoplysningsudvalget tager stilling fra sag til 
sag. Puljen skal ikke finansiere tilbagevendende projekter. Et projekt kan kun behandles én gang. Derefter 
skal der findes en anden finansieringsform. Ansøgere skal derfor oplyse, om projektet regnes for at være 
tilbagevendende. I så fald skal ansøgeren fra start have gjort sig tanker omkring den fremtidige finan-sie-ring. 

Ved ansøgninger fra aftenskoleområdet skal lærerløn afholdes inden for aftenskolernes ordinære 
tilskudsramme.

Er puljen ikke opbrugt pr. 01.11. tilbageføres det uforbrugte be-løb forholdsmæssigt til aftenskoleområdet og 
forenings-områ-det. 

Tilskud til lejre/stævner i Sverige  (25.000 kr.)
Folkeoplysningsudvalget ønsker, at der gives mulighed for at yde tilskud til lejre/stævner i SydSverige. 
Ordningen kørte som forsøg for nogle år siden, men er ikke videreført, da Folkeoplysningsloven ikke giver 
mulighed for at yde tilskud uden for Dan-marks grænser. Det  foreslås, at ordningen genindføres som pulje 
uden for folkeoplysningslovens regi.  

Transporttilskud til idrætsforeninger  (151.000 kr.)
Transporttilskud har hidtil været finansieret af uforbrugte midler fra det foregående år. En del af disse midler 
stammede fra den tidligere udviklingspulje, som nu er afskaffet. 

Idrætsforeningerne har prioriteret transporttilskud højt, mens BUS og KULTUREN i en prioritering ikke anser 
transporttilskuddet for et kerneområde. Det foreslås, at der afsættes 151.000 kr. til transporttilskud til 
idrætsforeninger, og at tilskudsmuligheden fjernes for de øvrige foreningstyper.

Forhøjelse af tilskud til KULTURENS blad  (20.000 kr.)
KULTUREN prioriterer administrationstilskuddet til bladet ”Kul-turen i Gladsaxe” højt. Bladet er fundamentet 
for fælles-skabet blandt de øvrige foreninger. KULTUREN ønsker at ud-give det 6 gange om året i stedet for 
de nuværende 4 gange. Merudgiften vil være på 20.000 kr. pr. år. KULTUREN modtager i dag 30.000 kr. 
som særligt tilskud og yderligere 50.000 kr. finansieret inden for folkeoplysningsudvalgets ramme til 
aktiviteter. Arbejdsgruppen foreslår, at det årlige tilskud øges med 20.000 kr.

Fortsat tilskud til Gladsaxe Foreningsradio  (35.000 kr.)
F.I.G. prioriterer tilskuddet til Gladsaxe Foreningsradio højt. Det  foreslås, at der afsættes 35.000 kr. til 
formålet. 

Stop for tilskud til jubilæumsskrifter  (0 kr. (i 2001))
Ingen af interesseorganisationerne har prioriteret tilskuddet til jubilæumsskrifter højt. En gennemgang af 
foreningernes stiftelsesdatoer viser, at der i løbet af de næste 5 år vil være 8 foreninger, som har jubilæum. 



Det foreslås, at muligheden for tilskud til jubilæumsskrifter afskaffes.

Stop for tilskud til læreruddannelse – aftenskoleområdet
(- 17.000 kr.)
Aftenskolernes Samarbejdsudvalg har i sin prioritering priori-te-ret uddannelsestilskuddet lavest. Det foreslås, 
at tilskudsmuligheden bortfalder.

Stop for tilskud til lokale kurser for spejdere/FDF’ere og idrætsforeninger  (- 27.000 kr.)
De afsatte puljer til lokale kurser for ovennævnte grupper har ikke været brugt de seneste år, og BUS og 
F.I.G. har i en priori-tering valgt andre kerneområder, mens KULTUREN prioriterer dette område højt. Det 
foreslås, at puljen til KULTUREN fast-hol-des, mens de øvrige puljer afskaffes.

Stop for tilskud til lejr/stævne for idrætsforeningerne  
(- 30.000 kr.)
Tilskud til lejr/stævne søges primært af spejderorgani-sa-tioner-ne. Tilskudssatsen er i forvejen gradueret, så 
spejderne får dobbelt så meget i tilskud, som idrætsforeningerne. Det  foreslås, at idrætsforeningernes 
mulighed for at søge tilskud afskaffes.

Stop for papirudgivelse af ”Fritid i Gladsaxe”  (- 150.000 kr.)
Inden næste udgivelse vil alle oplysninger om foreningerne kunne findes på kommunens hjemmeside og den 
lokale telefonbog indeholder også en oversigt over foreninger. På den baggrund foreslår 
Folkeoplysningsudvalget , at papirudgivelsen af ”Fritid i Gladsaxe” afskaffes, men at der afsættes 50.000 kr. 
til udarbejdelse af anden form for PR for foreningslivet i Gladsaxe. 
 
Reduktion af fremskrivning af tilskudspuljer  (- 181.000 kr.)
Forskellen mellem ønskerne og konsekvensen af de foreslåede ændringer af tilskudsmulighederne er på 
181.000 kr. Folkeoplysningsudvalgets budgetramme bliver pris- og lønfremskrevet med ca. 2,7 % fra 2002 til 
2003. Det  foreslås, at det re-ste-rende beløb finansieres ved at reducere fremskrivningen af de øvrige 
tilskudspuljer forholdsmæssigt, dog undtaget lokaletilskud til foreninger, der er lovpligtigt.   

Andre forslag

Tilskud til rollespil  
Udviklingspuljen har hidtil finansieret rollespil. Da rollespil vil være en tilbagevendende begivenhed, vil der 
ikke længere være mulighed for at søge tilskud fra en evt. ny udviklingspulje, hvis de foreslåede retningslinier 
vedtages. Da der er tale om en form for teater, der samtidig er et åbent tilbud for alle, foreslås det, at evt. 
ansøgninger henvises til behandling under puljen til kulturelle foreninger m.v. 

Indførelse af aftaler med de kulturelle foreninger
Der er ingen retningslinier for tilskud til de kulturelle foreninger. Det er ikke hensigtsmæssigt at indføre 
tilskudstildeling efter de samme principper som gælder for de øvrige foreninger (et beløb pr. medlem), da 
formålet med tilskuddet bl.a. er at støtte de kulturelle foreningers udadvendte aktiviteter. 
Folkeoplysningsudvalget  foreslår i stedet, at der udarbejdes nogle rammer for indgåelse af konkrete aftaler 
med de foreninger, som får tilskud fra puljen. Der kunne f.eks. stilles krav til kvalitet, antal arrangementer, 
antal deltagere m.v. Rammerne foreslås udarbejdet af en arbejdsgruppe med repræsentanter fra børne- og 
kulturforvaltningen og KULTUREN.

Overtagelse af administration af tilskudspuljer
BUS har udtrykt ønske om at overtage mest mulig administra-tion af de tilskudspuljer, som 
spejderne/FDF’erne benytter. Det foreslås, at BUS udarbejder en konkret forslag til tilskudsom-rå-der, de 
ønsker at administrere.

Ændring af regler for underskrift på ansøgninger
Folkeoplysningslovens nye regler om, at det er foreningens tegningsberettigede, som underskriver 
ansøgninger om tilskud m.v. giver et stort arbejde i både foreninger og forvaltning. Folkeoplysningsudvalget  
foreslår, at der fastsættes en bagatelgrænse, så ansøgninger fremover kan underskrives af foreningens 
formand eller kasserer, hvis det ansøgte beløb ikke overstiger 5.000 kr. Overstiger det ansøgte beløb 5.000 
kr., er det fortsat foreningens tegningsberettigede, der skal skrive under. 

Indførelsen af en bagatelgrænse vil betyde, at hvis tilskuddet skal tilbagebetales, og de tegningsberettigede 
ikke har skrevet under på ansøgningen, så vil foreningen ikke formelt være tilbagebetalingspligtig.
 
Udover ovenstående forslag har børne- og kulturforvaltningen opsamlet ønsker om justering af retningslinier 



for tilskud på følgende områder:

Ændring af fristen for ansøgning om trænertilskud
Den nuværende ansøgningsfrist er 15.01. En del af klubberne med lønnede trænere får først lønsedler retur 
20.01. Fristen for opgørelser til DIF og DGI er 01.02. Det foreslås, at ansøgningsfristen flyttes til 01.02. og 
udbetalingen flyttes fra 01.03 til 15.03.

Afskaffelse af bestemmelse om, at en forening skal have mindst 10 tilskudsberettigede medlemmer 
for at modtage tilskud
Den nuværende regel betyder, at nogle foreninger kan få tilskud det ene år men ikke det næste. For små 
foreninger betyder tilskuddene en del, og i praksis er det ikke mange foreninger, det drejer sig om. Samtidig 
er reglen en hæmsko for fore-ninger, der ønsker at opbygge en ungdomsafdeling, for har foreningen under 
10 tilskudsberettigede medlemmer, kan de ikke få tilskud til f.eks. lederuddannelse. Det foreslås, at reglen 
ophæves.

Folkeoplysningsudvalget foreslår, og børne- og kul-tur-for-valt-ningen indstiller, 

at der med virkning fra 01.01.2003 afsættes 200.000 kr. til en initiativpulje,

at der ikke stilles krav om, at ansøgeren skal være en forening,

at der ikke fastsættes regler for initiativpuljens anvendelse, men at der tages stilling fra sag til sag,

at initiativpuljen bl.a. kan støtte udviklingsprojekter, nye initiativtagere og events m.m.,

at ved ansøgninger fra aftenskoleområdet skal lærerløn af-holdes inden for ordinær tilskudsramme,

at et eventuelt mindreforbrug på initiativpuljen pr. 01.11. til-ba-geføres forholdsmæssigt til aftenskoleområdet 
og forenings-området,

at initiativpuljen ikke kan bruges til finansiering af tilbagevendende projekter - et projekt kun kan behandles 
een gang, der-efter skal der findes en anden finansieringsform,

at der med virkning fra 01.01.2003 afsættes 25.000 kr. til tilskud til lejr/stævner i Syd-Sverige for børne- og 
ungdomskorpsene,

at tilskud til transport i forbindelse med særlige stævner og turneringer med virkning fra 01.01.2003 afskaffes 
for børne- og ungdomskorpsene og de øvrige foreninger,

at der med virkning fra 01.01.2003 afsættes yderligere 20.000 kr. til administrationstilskud til KULTUREN 
med henblik på at udvide antallet af udgivelser fra 4 til 6 blade pr. år,

at der med virkning fra 01.01.2003 afsættes 35.000 kr. til Gladsaxe Foreningsradio,

at muligheden for at yde tilskud til jubilæumsskrifter afskaffes pr. 01.01.2003,

at muligheden for at yde tilskud til læreruddannelse på aftenskoleområdet afskaffes med virkning pr. 
01.01.2003,

at puljen til lokale kurser for børne- og ungdomskorpsene af-skaf-fes pr. 01.01.2003,

at puljen til lokale kurser for idrætsforeningerne afskaffes pr. 01.01.2003,

at muligheden for at yde tilskud til lejr/stævner for idrætsfore-ninger afskaffes pr. 01.01.2003,

at udgivelsen af ”Fritid i Gladsaxe” i papirform afskaffes med virkning fra 2003,

at der afsættes 50.000 kr. til information om foreningslivet med virkning fra 2003, 

at det resterende beløb finansieres ved en forholdsmæssig reduktion af pris- og lønfremskrivningen af 
folkeoplysningsudvalgets tilskudspuljer fra 2002 til 2003, bortset fra lokaletilskud til foreninger,

at evt. tilskud til større rollespil fremover finansieres af puljen til kulturelle foreninger,



at der nedsættes en arbejdsgruppe med 2 repræsentanter fra børne- og kulturforvaltningen og 2 
repræsentanter fra KULTUREN, der udarbejder forslag til rammer for indgåelse af konkrete aftaler med de 
foreninger, som modtager tilskud fra puljen til kulturelle foreninger,

at BUS udarbejder konkret forslag til tilskudsområder, som de ønsker at administrere, 

at der indføres en bagatelgrænse, så ansøgninger om tilskud på op til 5.000 kr. fremover kan underskrives af 
foreningens formand eller kasserer,

Et flertal i Folkeoplysningsudvalget (Peter Nielsen, Lis Smids-holm, Henrik Sørensen, Svend Breum 
Petersen, Ole Lindskov, Jens Thomsen, Jeanette S. Knudsen, Peter Colmorten og An-ne Marie Hannberg) 
foreslår, og børne- og kulturforvaltningen indstiller, 
                                                                               
at der med virkning fra 01.01.2003 afsættes 151.000 kr. til tran-sporttilskud til idrætsforeninger efter de hidtil 

gældende ret-ningslinier,

Et mindretal (John Brown Brabant Althoff-Andersen og Khuram Malik) undlod at stemme.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller, 

at fristen for ansøgning til trænertilskud flyttes fra 15.01. til 01.02., og at udbetalingen flyttes fra 01.03. til 
15.03., og 

at bestemmelsen om, at en forening skal have mindst 10 tilskudsberettigede medlemmer for at modtage 
tilskud ophæves.

Sagen kan afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

FOU 24.04.2002, sag nr. 21 
FOU 25.09.2002, sag nr. 48 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Vedrørende Fritid i Gladsaxe:
Ida Krog foreslog, at udgivelsen i papirform først afskaffes i 2004.
For stemte: Ida Krog, Lone Yalcinkaya, Khuram Malik og John B. B. Althoff-Andersen.
Imod stemte: Peter Nielsen, Grethe Slivsgaard, Lis Smidsholm, Kim Wessel-Tolvig og Birgit Thybjerg Pedersen. 
Forslaget bortfaldet.
Vedrørende Transporttilskud:
John B. B. Althoff-Andersen foreslog, at transporttilskud skal ydes til alle foreninger.
For stemte: John B. B. Althoff-Andersen, Khuram Malik, Lis Smidsholm og Lone Yalcinkaya.
Imod stemte: Peter Nielsen, Grethe Slivsgaard og Birgit Thybjerg Pedersen.
Undlod at stemme: Ida Krog og Kim Wessel-Tolvig.
Forslaget vedtaget.
Herefter stemte alle for hele forslaget.
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AFREGNINGER VEDR. AB A/S’S BENYTTELSE AF GLADSAXE STADION 2002  

På opfordring fra formanden kan Børne- og kulturforvaltningen oplyse:

Alle beløb for kampafregninger på Gladsaxe Stadion i sæson 2002 er indgået på nær den sidst afholdte 
kamp mod Silkeborg den 22.09.2002. Oversigt over indbetalingerne vedlægges. 
AB A/S har ved en fejl afregnet en tidligere kamp 2 gange, hvilket vil blive reguleret.

Efter anmodning fra AB A/S blev der i forbindelse med forårets kam-pe administrativt givet accept af, at 
afregning først skete ef-ter turneringens afslutning. Disse regninger blev betalt 09.07.2002. 
Afregning for minimumsafgiften blev først fremsendt til AB A/S den 20.08.2002 og beløbet er indgået den 
27.09.2002. Betalingsfristen på 8 dage i henhold til stadionlejeaftalen er for øvrige krav i nogle tilfælde 
overskredet. AB A/S er i flere tilfælde blevet rykket for betaling.
Der har udviklet sig en praksis, som ikke er i overensstem-mel-se med stadionlejeaftalens ordlyd, men som 
begge aftaleparter af praktiske årsager har fundet hensigtsmæssig. 

Børne- og kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:  Formanden foreslog:
at AB A/S’s indberetning af tilskuertal skal være Gladsaxe Sportscenter i hænde senest 3 hverdage efter 

kampen,

at fristen for betaling af tilskuerafgift er 14 dage efter fakturadato,

at fristen for indbetaling af evt. difference op til minimumsafgiften er 15.08, og

at der indgås aftale med AB A/S om betalingsfristelser som anført, og disse tilføjes stadionlejeaftalen.

Forslaget tiltrådt. 
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